
 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO : TECNICO  AMBIENTALE 

N. 119 DEL 09/11/2016  
 

 
 
 
OGGETTO: 
C.I.G. N. ZC3143B8C - AFFIDAMENTO LAVORI DI RIPARAZ IONE E 
MANUTENZIONE DEGLI ATTREZZI  DI PROPRIETA' COMUNALE . IMPEGNO DI 
SPESA ANNO 2016           
 
 
 
 
L’anno duemilasedici addì nove del mese di novembre, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli  107  e 109  del  D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale di nomina del Responsabile dell’Area Tecnico-Ambientale; 

Vista la legge  241/1990 e s.m. e i.; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



DETERMINAZION E DELL’UFFICIO TECNICO AMBIENTALE  - N. 119 DEL 09/11/2016 
OGGETTO: 
C.I.G. N. ZC3143B8C - AFFIDAMENTO LAVORI DI RIPARAZ IONE E MANUTENZIONE DEGLI 
ATTREZZI  DI PROPRIETA' COMUNALE. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2016           
 
Premesso che: 
- il Comune di Varallo Pombia è proprietario di attrezzature meccaniche gestite dall’Area 
Tecnica Comunale occorrenti per la manutenzione del patrimonio immobiliare e lo 
svolgimento di interventi finalizzati al soddisfacimento delle esigenze comunali; 
- le attrezzature necessitano di interventi di manutenzione e riparazione con eventuale 
sostituzione  di parti meccaniche deteriorate e/o usurate; 
- diverse attrezzature di proprietà comunale che necessitano maggiormente di 
manutenzione ed interventi di riparazione (decespugliatori, tagliaerba e tagliasiepi) sono 
stati acquistate dalla ditta La Motoagricola snc di Oleggio (NO), la quale dispone 
prontamente dei ricambi necessari per le manutenzioni e riparazioni; 
- con determina ufficio tecnico ambientale n. 31 del 22/04/2015 sono stati affidati gli 
interventi di riparazione e manutenzione delle attrezzature meccaniche di proprietà comunale per 
il biennio 2015/2016 alla ditta La Motoagricola snc di Baruffaldi G. e Satto G. – Via 
Valsesia, 32 – 28047 Oleggio (NO); 
 
Preso atto che con la stessa determina è stato impegnato, per l’esecuzione degli interventi 
suddetti per l’anno 2016, l’importo di Euro 1.400,00 + iva; 
 
Ritenuto di dover integrare il suddetto importo di ancora Euro 700,00 oltre iva in quanto, 
oltre ad alcune manutenzioni ordinarie (spargisale, tosasiepi, compressore, motosega), si 
rende necessario eseguire ancora i seguenti interventi non preventivabili: 
- riparazione acceleratore e registrazione carburazione del soffiatore Echo PB-755; 
- sostituzione lampeggiante non funzionante autocarro Bremach; 
- riparazione compressore ABAC B2800I; 
 
Accertata la disponibilità dell’importo complessivo di Euro 700,00 + iva 22%, per un totale 
di Euro 854,00 iva inclusa, sul competente capitolo di bilancio di previsione 2016; 
 
Preso atto che presso l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 
Forniture (Avcp), ora Autorità Nazionale Anticorruzione, è stato registrato l’affidamento dei 
lavori di riparazione e manutenzione attrezzature di proprietà comunale per il biennio 
2015-2016 con il codice  (C.I.G.) n. ZC3143B8C1, per l’importo di Euro 2.800,00; 
 
Ritenuto pertanto, sulla base dell’impegno di spesa da assumere con la presente 
determinazione, di dover aggiornare la registrazione dell’affidamento, presso l’ Autorità 
Nazionale Anticorruzione (Avcp), come segue: 
- (C.I.G.) n. ZC3143B8C1 – Euro 3.500,00; 
 
Visto il bilancio di previsione 2016; 
 
Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – 
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 
 
 



D E T E R M I N A 
 
- di dare atto che i lavori di riparazione e manutenzione delle attrezzature meccaniche di 
proprietà comunale per il biennio 2015/2016 sono affidati alla ditta La Motoagricola snc 
di Baruffaldi G. e Satto G.  – Via Valsesia, 32 – 28047 Oleggio (NO) – c.f. e p. iva 
00476140033, come da determina ufficio tecnico ambientale n. 31 del 22/04/2015; 
 
- di impegnare, per l’esecuzione dei lavori riparazione e manutenzione delle attrezzature 
meccaniche di proprietà comunale da eseguirsi ancora nell’anno 2016, l’importo 
aggiuntivo di Euro 854,00   iva inclusa, al cap. 3550/6/1 cod. 09.03.1 del bilancio di 
previsione 2016 ; 

 
- di dare atto che l’affidamento in oggetto è stato registrato presso l’ Autorità Nazionale 
Anticorruzione (Avcp) con il codice identificativo gara (C.I.G.) n. ZC3143B8C1; 
 
- di disporre ai sensi dell’art. 191 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000: 
 
a) la registrazione contabile dell’impegno sul competente capitolo di bilancio di previsione 
2016; 
 
b) la comunicazione alla ditta La Motoagricola snc di Baruffaldi G. e Satto G. – Via 
Valsesia, 32 – 28047 Oleggio (NO) dell’avvenuta registrazione dell’impegno; 
 
A norma dell’art. 8 della legge 241/90, si rende noto che responsabile del procedimento è 
il Geom. Luca Luciani a cui potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO AMBIENTALE 
Firmato Digitalmente 

Carlo Minello 

 


